ü

O Vereador Michel tins (pRD), no uso de suas atribuições e na
reg,mental, depois de ouvido seus pares, e amparado pelos Art. 149 do Regimento
lnterno desta casa e após ouvido plenário, vem submeter à apreciação desta casa de
leis a indicação em epígrafe, a quar depois de aprovada será enviada a Exmo. senhor
Prefeito Municipal, a fim, de que a mesma retorne a essa Augusta casa em forma de
Mensagem.

Câmara Municipal de F
Gabinete do Vereador Michel

oúaleza
Lins (PRD)

oz t§ / 2025-

Fica o chefe do poder Executivo
autorizado a revitalizar a Praça da Baixada
- Praça Manoel Rodrigues da Silva, no
bairro Parque Araxá.

DEPARTAMENTO TEGTSTATIVO DA CÂUANA MUNICIPAT DE FORTAIEZA,

EM 91 DE O, DEzO2s

DEPARTAT§ENTO LEG'SI.ÁTÍVO
, RECEAIDO EI4:

2 10/]5

Vereador Michel tins
Presidente Estadual do pRD

.r.s

Rua Dr. Thompson Bulcão, 830, Gabinete 27 - Fone: (95) 3444.8300 - Bairro: patriolino Ribeiro
Caixa Postal 2671 - CEp 60.810-460 - Fortâleza _ Ceârá

rNDtcAçÃO N.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAT DE FORTATEZA

ü
Câmara Municipal de Fortaleza

Gabinete do Vereador Michel Lins (pRD)

rNDtCÂçÃo N.

PROJETO DE tEI N.

0zer/ZoZ:-

Dispõe sobre a revitalização da praça da
Baixada - Praça Manoel Rodrigues da
Silva, no bairro Parque Araxá.

Art. 1" - Fica o poder executivo autorizado a revitalizar a praça da Baixada - praça Manoel
Rodrigues da Silva, no bairro parque Araxá.

Art.2" - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

DEPARTAMENTO I.EGISIATIVO DA CÂMARA MUNICIPAI DE FORTATEZA

EM DE DE2025

Vereador Michel Lins
Presidente Estadual do PRD

Caixa Postal 2671- CEp 60.870-450 - Fortaleza - Ceará

ü
Câmara lfunicipal de Fortaleza

Gabinetê do Vereador Mlchel Lins (pRD)

A solicitação de revitarizar a praça da Baixada - praça Manoer Rodrigues da sirva, no
bairro Parque Araxá, vem através de demandas repassadas pera comunidade, visando
uma melhor qualidade de lazer para a população.

JUSTIFICATIVA

DEPARTAMENTO LEGISTATIVO DA CÂMARA MUNICIPAT DE FORTAIEZA,

EM DE DE202s

Vereador Michel Lins
Presidente Estadual do pRD

Rua Dr' Thompson Burcão, 830, Gabinete 27 -Fonei (g5) 3444.g300 - Bâirro: patriorino Ribeiro

Pelas razões nessa justificativa e pera moüvação exposta, soricito apoio, empenho e
aprovação imediata por meus pares desse projeto de suma importância para beneficio da
sociedade.